№ 37                                                                                 от «05» мая 2022 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

Об установлении нормативов состава сточных вод

 В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил

осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении

изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного

водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «город

Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые нормы допустимых концентраций (ДК)

загрязняющих веществ в сточных водах, поступающих со сточными водами от

предприятий и организаций МО «город Лаишево Лаишевского

муниципального района» (Приложение №1).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на

официальном портале правовой информации Республики Татарстан в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполкома

      города Лаишево                 В.А. Арефьев

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРОДА ЛАИШЕВО

ул. Коммунальная, д.3,

г.Лаишево,422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  ШӘҺӘРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Коммунальная ур., 3 нче йорт,

 Лаеш ш.,422610

тел: 8-(84378) -2-57-77, факс:  8-(84378) -2-50-62, e-mail:Gorod.La@tatar.ru

Приложение № 1

        к постановлению Исполкома

        города Лаишево

        от 05 мая 2022 года № 37

Нормативные требования к качеству сточных вод, сбрасываемых в систему

канализации МО «город Лаишево Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан»

№

п/п

Наименование показателей

Допустимая концентрация,

мг/дм3

1.  Взвешенные вещества 300,0

2.  БПК 5 300

3.  Ион аммония 25

4.  Ион нитритов 0,25

5.  Ион нитратов 40,0

6.  Фосфаты 11,5

7.  Железо общее 0,71

8.  Алюминий 0,08

9.  Медь 0,003

10.  Хлориды 300,0

11.  Сульфаты 233,0

12.  Нефтепродукты 0,25

Руководитель исполкома

      города Лаишево                 В.А. Арефьев